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Referat - møde i Uddannelsesudvalget for VIA 
Ergoterapeutuddannelsen 

 
Sted: 

VIA University College, Campus N 

Hedeager 2, 8200 Aarhus N 

Lokale 32.33 

 

 

 Mødedato: 

26. oktober 2022 

Kl. 10.00  – 15.00 

 

 

Deltagere: 

Helle Kruuse-Andersen (Uddannelsesdekan for Sundhedsuddannel-

serne i VIA) 

Anne Lise Voss (Uddannelsesleder på uddannelsen i Holstebro) 

Marianne Høllund (Uddannelsesleder på uddannelsen i Aarhus) 

Anne-Mette Kjær (Medarbejder på uddannelsen i Holstebro) 

Susanne H. Pedersen (Medarbejder på uddannelsen i Aarhus) 

Freja Hammer Selsing (Studerende på uddannelsen i Aarhus) 

Tilde Malund Jensen (Studerende på uddannelsen i Aarhus) 

Rikke Sandgrav (Studerende på uddannelsen i Holstebro) 

Pia Noermark (Studerende på uddannelsen i Holstebro) 

Jeanette Lindholm (Ergoterapi fagligt selskab for forskning) 

Mette Witt Mikkelsen (Syddjurs Kommune) 

Tina Sognstrup Pedersen (ledende ergoterapeut, Regionspsykiatrien 

Gødstrup) 

Jacob Ahlgreen Gram (ledende Ergoterapeut, Region Midtjylland) 

 

Afbud 

Maj Britt Middelhede Olesen (Ergoterapeutforeningen) 

Jeanette Reffstrup Christensen (Syddansk Universitet) 

Mogens Pold (Randers Statsskole) 

Thomas Maribo (Aarhus Universitet) 
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Punkt  1. Velkommen og godkendelse af dagsorden (5 min. kl. 
10.00 - 10.05) 

 

Sagsansvarlig: 

Marianne Høllund og Anne Lise Voss 

 

  

Sagsfremstilling: 

Godkendelse af dagsorden og afklaring af punkter til eventuelt. 

 

Referat: 

Marianne startede med at nævne hvem, der havde meldt afbud til dagens møde På den dagsorden der er 

udsendt stod der, at Finn Olesen fra Aarhus Universitet ville deltage i mødet, men vi fik besked fra Aarhus 

Universitet i går, at de i stedet har udpeget Thomas Maribo som repræsentant i dette udvalg. Han var des-

værre forhindret i at komme med så kort varsel.  

 

Dagsorden godkendes.  

Anne Lise og Marianne havde et punkt til evt. vedr. kommende møder i 2023. 

 

Punkt  2. Velkommen til ny Dekan ved VIA Sundhedsuddannel-
serne - Helle Kruuse-Andersen (15 min kl. 10.05 - 10.20) 

 

Sagsansvarlig: 

Marianne Høllund og Anne Lise Voss 

 

  

Sagsfremstilling: 

Helle Kruuse-Andersen er pr. 15. august ansat som Dekan ved VIA Sundhedsuddannelserne. 
Helle afløser Karen Frederiksen, som er gået på pension. Vi byder velkommen til Helle, som vil deltage i Ud-
dannelsesudvalgsmøder ad hoc. 
Helle vil præsentere sig selv og sin baggrund. 
 
Referat: 
Marianne og Anne Lise bød Helle velkommen. Helle er et kendt ansigt i denne sammenhæng, da hun tidli-
gere har siddet som medlem samt formand i udvalget. Helle er nu startet som uddannelsesdekan for Sund-
hedsuddannelserne i VIA. Hun deltager kun i mødet om formiddagen. 
 
Helle fortalte, at hun startede i VIA for 2 måneder siden og at hendes rolle nu er en anden. Hun er uddannet 
Ergoterapeut og har læst sammen med Marianne. Hun har arbejdet meget indenfor det somatiske område. 
Hun har været leder i 20 år, først på Hammel Neurocenter og de sidste 15 år på Aarhus Universitetshospital. 
Der var hun leder sammen med Morten Albæk Skrydstrup for omkring 200 fysioterapeuter og ergoterapeu-
ter. Helle har altid haft en stor interesse i uddannelsesspor. Hvert år kommer der omkring 3.000 studerende 
igennem Aarhus Universitetshospital. Hun har været meget optaget af hvilke kollegaer, der kommer ud i det 
fremtidige sundhedsvæsen. 
 
Karen Frederiksen sad i stillingen som Uddannelsesdekan før Helle, men hun gik på pension i sommers. Da 
stillingen blev ledig bød Helle ind på den. Hun er glad for at VIA valgte en fra det kliniske spor. Hendes inten-
tion er at få uddannelserne til at spille godt sammen samt hver for sig. Hun ser frem til at kunne dykke endnu 
mere ned i uddannelsesverden. Helle vil ikke deltage ved alle møder i dette udvalg, da hun sidder i mange 
uddannelsesudvalg. VIA er en stor organisation men hun er fortrøstningsfuld i forhold til at finde sin vej ind i 
VIA.  
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Punkt  3. Præsentation og konstituering af nyt Uddannelsesud-
valg og valg af formand (60 min. 10.20 - 11.20) 

Sagsansvarlig: 

Marianne Høllund og Anne-Lise Voss 

 

  

Sagsfremstilling: 

Velkommen til det nye Uddannelsesudvalg. Udvalget er valgt for perioden 2022-2026. Der er stadig ledige 

pladser i udvalget, som vi håber bliver fyldt op snarest. På mødet skal Uddannelsesudvalget konstitueres 

ved valg af formand. 

De formelle rammer for udvalget gennemgås. 

 

Indstilling: 

Der vælges en formand for udvalget. Formanden er leder for den resterende del af mødet. 

Dialog om de formelle rammer, som herefter tages til efterretning. 

 

Bilag: 

 

Bilag 

3.1.Arbejdsgrundlag for uddannelsesudvalg 2022-2026_final.pdf
   

Bilag 3.2.Indstilling 

til bestyrelsen_VIAs uddannelsesudvalg_2022-2026_inkl. rollefordeling.pdf
 

 

Referat: 

Vi startede dette punkt med en kort præsentationsrunde af udvalgets medlemmer. 

 

Marianne er uddannelsesleder på Ergoterapeutuddannelsen i Aarhus. Hun er i gang med sit 7. år som leder. 

Før det var hun underviser i 8 år. Hun har også været leder ude i praksis. Hun har primært arbejdet indenfor 

psykiatriområdet, men hun har også været en tur omkring børneområdet og hjælpemidler. På uddannelsen i 

Aarhus er der knap 400 studerende og 23 ansatte. 

 

Anne Lise er uddannelsesleder på Ergoterapeutuddannelsen i Holstebro. Det har hun været siden 2017. Før 

det var hun studiekoordinator på uddannelsen i mange år. Hun blev ansat som underviser helt tilbage i 1998. 

Hun er uddannet Ergoterapeut i Holstebro i 1988. Før hendes ansættelse på uddannelsen arbejdede hun 

indenfor psykiatrien. På uddannelsen i Holstebro er der knap 145 studerende og 10 ansatte. 

 

Freja er ergoterapeutstuderende på 6. semester på Ergoterapeutuddannelsen i Aarhus. Hun er næstformand 

i De studerendes Råd og derudover er hun bestyrelsesmedlem i FAFE (Foreningen af frivillige Ergoterapeut-

studerende) Hun er også en del af lederaspiranterne på Campus Aarhus Nord.  

 

Tilde er studerende på 4. semester på Ergoterapeutuddannelsen i Aarhus. Hun er formand i De studerendes 

Råd og en del af festudvalget. Hun er også en del af lederaspiranterne samt kvalitetsagent. Hun er i 4. se-

mester praktik lige nu, men har fået fri til at deltage ved dagens møde. 

 

Tina er leder for ergoterapeuter og fysioterapeuter ved Regionspsykiatrien i Gødstrup. Hun har arbejdet in-

denfor psykiatrien siden hun blev uddannet ergoterapeut i 2001 i Holstebro. Hun gik ledervejen i 2007. 

 

Susanne er underviser på Ergoterapeutuddannelsen i Aarhus. Det har hun været siden 2015. Hun undervi-

ser primært indenfor psykiatri og beskæftigelsesområdet. Inden hun kom på VIA har hun arbejdet indenfor 

psykiatrien i blandt andet Risskov og Grønland. 

 

Mette er uddannet fysioterapeut. Hun er leder for 36 fysioterapeuter og ergoterapeuter i Syddjurs Kommune. 

Hun har en masteruddannelse i rehabilitering. Hun har et stort kendskab til ergoterapeuter.  

Hun har arbejdet 17 år som privat praktiserende fysioterapeut. Hun har været i kommunen i 7 år.  
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Marie er ansat i en delestilling i VIA. Hun er ledelsespartner for Anne Lise Voss og derudover er hun ansat i 

Studieservice på Campus Holstebro, hvor hun sidder med alle studieadministrative opgaver på Ergotera-

peutuddannelsen i Holstebro. Hun er med som referent i dette udvalg. 

 

Anne-Mette er underviser og studievejleder på Ergoterapeutuddannelsen i Holstebro, hvor hun har været i 

mange år. Hun er uddannet sammen med Anne Lise. Næste år har hun 30-års jubilæum. Hendes speciale 

er at være underviser. Hun har været omkring al undervisning på nær psykiatri. Hun har siddet i dette udvalg 

i mange år, hvilket hun er glad for, da hun finder det meget givende. 

 

Rikke er ergoterapeutstuderende på 5. semester på Ergoterapeutuddannelsen i Holstebro. Hun har 1,5 år 

tilbage af sin uddannelse. Hun er formand for De Studerendes Råd på uddannelsen i Holstebro. 

 

Pia er ergoterapeutstuderende på 2. semester på Ergoterapeutuddannelsen i Holstebro. Hun tog springet fra 

kontorverdenen i en international virksomhed til at læse til ergoterapeut. 

 

Jeanette er underviser på Ergoterapeutuddannelsen i Aarhus, hvor hun har været i 27 år. Hun har været om-

kring mange felter. Hun har altid haft stor interesse i de studerendes vilkår. Hun har tidligere været studievej-

leder og mentor. Hun laver en del frivilligt arbejde for Ergoterapeutforeningen. Jeanette er med som repræ-

sentant for ergoterapi fagligt selskab for forskning i dette udvalg. 

 

Jacob er udpeget som repræsentant for Region Midtjylland indenfor det somatiske område. Det er hans før-

ste dag i dette udvalg. Han har siddet i studierådet på uddannelsen i Aarhus. Til daglig er han ledende  

ergoterapeut på Hammel Neurocenter, sengeafsnit 3. Han sidder også med i Regionsterapeutrådet.  

Han er uddannet ergoterapeut i 2009 og har arbejdet ganske kort i Grønland sammen med Susanne. Han 

har været ansat på Hammel Neurocenter siden 2012 og været leder i 7-8 år. 

 

Efter præsentationsrunden gennemgik Marianne det arbejdsgrundlag, der gælder for den næste periode 

frem til 2026. Den er også sendt ud sammen med dagsorden til mødet.  

Uddannelsesudvalget skal være en kilde med et tilbageløb fra praksis og ind i uddannelsen. Jeres stemme i 

udvalget er rigtig vigtig for os på uddannelsen. Der er sket en udpegning i udvalget og det er VIAs bestyrelse 

som nedsætter uddannelsesudvalgene. Udvalget skal være et rådgivende organ. Der er ingen beslutnings-

kompetencer i udvalget. 

De undervisere der sidder med i udvalget er repræsentanter for de andre undervisere på uddannelserne. 

Hvis der er rettelser i uddannelsens studieordning eller hvis der kommer en ny studieordning vil det også 

være noget, der bliver taget op i dette udvalg. Der er to fysiske møder om året. I efteråret afholdes det i Aar-

hus og i foråret afholdes det i Holstebro. Vi skal skabe en god dialog af god kvalitet. Vi vil også invitere eks-

terne folk ind til oplæg mv. til nogen af møderne. 

 

Vi har en forretningsorden som vi efter mødet vil udfylde og tilpasse. Den vil herefter blive udsendt til udval-

gets medlemmer. Vi skal først konstitueres inden vi kan udfylde den. Vi er ikke fuldtallige endnu men til for-

året 2023 er vi forhåbentlig etableret. Én af de repræsentanter der ikke er lykkedes os at finde endnu er en 

repræsentant fra Dansk Handicapforbund. Så hvis der er nogen, der har nogen forbindelser må I meget 

gerne henvende jer til Marianne eller Anne Lise. Danske gymnasier er en ny repræsentant her i udvalget. 

Det er Mogens Pold, som er rektor på Randers Statsskole, som er udpeget her. Ham glæder vi os til at få ind 

i udvalget, da det jo er ude på gymnasierne mange af vores kommende studerende har deres daglige gang. 

 

Alle i udvalget kan byde ind med emner, der kan tages op. Måske har I nogen kontakter ude fra praksis, der 

kan komme og sige noget eller debattere noget. Det skal selvfølgelig være relevant for uddannelsen og ar-

bejdsmarkedet. Hvert år får vi besøg fra VIAs eftervidereuddannelse, hvor vi har en dialog omkring nogen 

emner og temaer. Vi kommer også til at tale om integration af bæredygtig udvikling, da det er et stort fokus 

fra VIAs side. Vi kommer også til at tale om strategiske udviklingsplaner. Vi har præsenteret den første ver-

sion. Version 2 bliver præsenteret på næstkommende møde. 

 

Formanden i udvalget vil komme til at få en afgørende rolle i forhold til samarbejdet. Vedkommende skal 

også være dialogpartner for VIAs ledelse og bestyrelse.  
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Jacob bliver udpeget som formand for udvalget. Marianne og Anne Lise ser frem til samarbejdet sammen 

med ham. Jacob vil nu være mødeleder ved resten af mødet. 

 

Punkt  4. Optagelse og rekruttering på Ergoterapeutuddannelsen 
(30 min. kl. 11.20 - 11.50) 

Sagsansvarlig: 

Marianne Høllund og Anne Lise Voss 

 

  

Sagsfremstilling: 

Det samlede optagelsestal for 2022 har været meget vigende. Især på udbuddet i Holstebro. Anne Lise og 

Marianne præsenterer udfordringer og indsatser.  

 

Indstilling: 

Det indstilles, at uddannelsesudvalget går i dialog om udfordringerne og tiltagene - evt. med konstruktive for-

slag til fremtiden. 

 

Referat: 

Anne Lise indledte med at sige at dette er et alvorligt punkt. Især for uddannelsen i Holstebro. Tallene har 

været meget vigende. Der er 14 studerende lige nu på det hold, der blev optaget her i september 2022. Indtil 

videre er vi på 7 optagne til februar 2023. Vores 2. semester som startede i februar 2022 er nede på 11 stu-

derende. Det skal ikke være nogen hemmelighed at vi på uddannelsen har ondt i maven over situationen.  

På landsplan er der også nedgang i ansøgertallene. Især udenfor de store byer er det kritisk. Vi har haft di-

verse møder omkring årsagen, men vi har ikke svaret på hvorfor det ser ud som det gør. Vi har et håb om at 

mange unge mennesker er ude at rejse ovenpå covid-19. Ungdomsårgangene er små. Vi er mange uddan-

nelser om buddet. Derudover er vi stadig udfordret i forhold til hvad ergoterapi er for en størrelse. 

Det positive er dog, at der er arbejde at få, når man er færdiguddannet Ergoterapeut. Der er lav arbejdsløs-

hed.  

 

Tilde oplever også ude i praktikkerne at borgerne ikke ved hvad en ergoterapeut er og laver, men hun under-

streger at en ergoterapeut har mange gode kompetencer. Kompetencer som lederne også har fået øjnene 

op for.  

 

Rikke fortalte at de på sidste møde i De Studerendes Råd havde Morten Colbert med. Morten er ansat som 

brobygger på Campus Holstebro. Her snakkede de også om rekruttering. I morgen skal de have fyraftens-

møde, hvor vi skal snakke om det igen og hvor Morten og Anne Lise også deltager. 

 

Susanne fortalte, at hun skal have et møde med vedkommende som er brobygningskonsulent på Campus 

Aarhus N omkring højskoler. Hvordan får vi fat i nogen af dem, der går ude på højskolerne?  

 

Anne Lise fortalte, at der er mange indsatser i gang. VIA har også trappet op i forhold til indsatser. Kommuni-

kationsafdelingen er kommet meget mere på banen. Alle uddannelser der har behov får hjælp. Vi har stort 

fokus på de sociale medier, da det er her de unge er.  

Ude på Regionshospitalet i Gødstrup, som er et af uddannelsens praktiksteder er de rigtig gode til at lave 

facebookopslag, som omhandler de studerende og hvad de foretager sig i deres praktik. 

Pia som er med som studerende i dette udvalg er blevet interviewet af en journalist fra Kommunikationsafde-

lingen vedr. hendes sporskifte fra kontorverdenen. Artiklen findes her https://www.via.dk/uddannelser/ergote-

rapeut/pia-noermark?fbclid=IwAR3b55bP_o6_k-6J0WpbheA_BvNfBDeOKu2EbdzsYypeEFEEPLn9R_ON-

LKQ 

Der har også været en god dialog med Ergoterapeutforeningen. De er også opmærksomme på rekrutterings-

udfordringerne, da det også har betydning for dem og kommende medlemmer. De går med i kampen om at 

få synliggjort hvem vi er.  

 

 

 

 

https://www.via.dk/uddannelser/ergoterapeut/pia-noermark?fbclid=IwAR3b55bP_o6_k-6J0WpbheA_BvNfBDeOKu2EbdzsYypeEFEEPLn9R_ONLKQ
https://www.via.dk/uddannelser/ergoterapeut/pia-noermark?fbclid=IwAR3b55bP_o6_k-6J0WpbheA_BvNfBDeOKu2EbdzsYypeEFEEPLn9R_ONLKQ
https://www.via.dk/uddannelser/ergoterapeut/pia-noermark?fbclid=IwAR3b55bP_o6_k-6J0WpbheA_BvNfBDeOKu2EbdzsYypeEFEEPLn9R_ONLKQ
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Marianne fortalte, at der på uddannelsen i Aarhus har været et godt optag. De må optage 120 studerende 

om året og der er fyldt op, men der har været et efteroptag på 5-6 stykker. Det betyder, at der bliver slået le-

dige studiepladser op på VIAs hjemmeside uden om KOT (Den Koordinerede Tilmelding). De ledige pladser 

er altså besat nu. 

 

Susanne spurgte til om, der har været nogen overvejelser i forhold til at ændre på måden, der bliver efterop-

taget på. Lige nu er det først til mølle-princippet men kunne man i stedet afholde samtaler med dem, der sø-

ger de ledige pladser? Marianne supplerede med, at det er en VIA beslutning. De har afholdt optagelses-

samtaler på UCN. Deres erfaring er, at de nødvendigvis ikke forhindrer frafald. 

 

Jacob nævnte om man kunne tale frafald på et mere kvalificeret grundlag. Har vi tal på hvordan de som bli-

ver efteroptaget rent faktisk klarer sig? Svaret hertil er, at det har vi ikke. 

 

Anne-Mette fortalte at de på uddannelsen i Holstebro har haft en tradition for at holde en inspirationsaften i 

november måned for dem, som skal starte på uddannelsen i februar. Der er lang tid fra de bliver optaget i 

slutningen af juli måned til februar, hvor de skal starte. 

 

På uddannelsen mangler vi lidt kontakt til STX uddannelserne. Eleverne bliver inviteret til studiepraktikdage 

på uddannelserne, men det er ikke formaliseret.  

Anne Lise fortalte også, at der bliver sendt nyhedsmails og nyhedsbreve til gymnasierne, men det er mest 

universitetsuddannelser, der bliver talt om derude, da alle underviserne er universitetsuddannet.  

  

Rikke fortalte, at hun var i studiepraktik inden hun startede på uddannelsen, og at det fungerede rigtig godt. 

Men der var mange der ikke brugte muligheden så kvalificeret. Mette fortalte, at man på STX får fravær for at 

være i studiepraktik på en videregående uddannelse. 

 

Jacob er bekymret for hvordan det ser ud om 3 år. Arbejdsmarkedet får et problem, når optaget er som det 

er. Han hæfter sig dog ved, at der er mange tiltag i gang men en opfordring er, at man skal være endnu 

mere systematisk på de sociale medier og få de studerende til at brande uddannelsen på de sociale medier.  

 

Anne-Mette fortalte at de på uddannelsen i Holstebro og Aarhus har opstartet et forskningsprojekt, hvor der 

er 18 studerende fra begge uddannelser med i. Projektet handler om hvad der gør, at man søger den ene og 

den anden uddannelse. Resultaterne af projektet vil blive præsenteret på et møde i dette udvalg. 

 

Helle nævnte at steder, hvor VIA kan gøre en endnu større indsats er på højskoler og efterskoler. Og på be-

skæftigelsesområdet. Vi kan godt se ind i andre uddannelser i forhold til hvad de gør. Vi skal også have 

praksis med, da de også bliver ramt.  

 

Tina fortalte, at de unge mennesker bruger mange andre medier end Facebook. Fx Tik Tok og Instagram. 

Som praktiksted vil de gerne være med i forhold til at eksponere faget på sociale medier. Men de har brug 

for hjælpen fra de studerende ellers drukner det i driften. 

 

Susanne foreslog, at der laves en mediestrategi frem mod optaget i 2023. Kan vi trække studerende ind 

sammen med en SoMe ekspert? Hun har drevet uddannelsens Instagram i Aarhus, men hun har ikke tiden 

til det, så den vil hun gerne have overdraget til lederaspiranterne. 

 

Vi skal værne om vores fag i sådan en krisetid, sagde Tina. Vi må ikke gå for meget på kompromis med kva-

liteten af de studerende vi optager. De studerende skal ikke blive her for enhver pris. 

Som studievejleder fortalte Anne-Mette, at det desværre er de sårbare unge, der i nogen grad præger bille-

det. Vi møder dem i et omfang, som vi ikke tidligere har gjort. Til det supplerede Marianne med, at mange af 

de sårbare også får det bedre gennem studiet. Kvaliteten på uddannelsen skal være ordentlig. Til at sikre 

dette har vi også tre eksamener på uddannelsen med ekstern censur. Vi har et godt samarbejde med prak-

sis omkring de studerende og deres udfordringer. 

 

Marianne og Anne Lise kigger ind i de forskellige input, og finder en vinkel de kan arbejde videre i. 

  

 

 



 

7/10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FROKOSTPAUSE FRA KL. 11.50 - 12.45 
 

 

 

Punkt  5. Aftagerundersøgelse for VIA Ergoterapeutuddannelsen 

(30 min kl. 12.45 - 13.15) 
Sagsansvarlig: 

Marianne Høllund og Anne Lise Voss 

 

  

Sagsfremstilling: 

Ergoterapeutuddannelsen i VIA foretager hvert tredje år en kvantitativ aftagerundersøgelse.  

Fokus er at indhente viden om: 

Aftagernes kompetencebehov sammenholdt med uddannelsens indhold 

Aftagernes vurdering af dimittendernes faglige kvalifikationer og evne til at håndtere praksisudfordringer 

Aftagernes behov for kompetenceudvikling. 

 

Hovedresultaterne i rapporten vil blive gennemgået på mødet i uddannelsesudvalget 

 

Indstilling: 

Vi vil bede medlemmerne have særligt fokus på afsnit fire. som sammenligner tilegnede og efterspurgte 

kompetencer. Vi ønsker udvalget input og refleksioner i forhold til ovenstående sammenligning 

 

Bilag: 

5.1 EIH og EIA - Aftagerundersøgelse 2021 - Slutrapport 

 

Referat: 

Marianne har lavet et slide show, hvor hun har fundet nogen nedslag i undersøgelsen, som der ønskes at 

blive drøftet på mødet. Hvert tredje år bliver der lavet en kvantitativ undersøgelse på tværs af hele Region 

Midtjylland. Det er arbejdspladserne, som har ansat nyuddannede ergoterapeuter, der bliver spurgt. Vi er 

forpligtet til at lave undersøgelsen i henhold til vores kvalitetsarbejde. Der er sendt ud til 101 respondenter. 

Vi valgte dem, der har vores studerende i praktik. Svarprocenten var på 63% men kun 29% af dem har ansat 

nyuddannede ergoterapeuter.  

 

Marianne bad udvalget om at drøfte pointer i rapporten på side 15-18 sammen med sidemanden. Følgende 

blev meldt tilbage fra grupperne. 

 

-Det efterspurgte ligger lavere end det vi oplever i praksis. Vi skal huske på, at de er nyuddannede, og man 

er ny det første år, og man kan ikke alt fra dag et. Man skal have lov til at være ny. 

 

- De får selvfølgelig en stor viden på uddannelsen, men man er jo ikke helt i dybden med de forskellige om-

råder som i praksis. Det er arbejdspladserne, der skal give dem erfaringen. Det er et bredt spænd at være 

ergoterapeut.  
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-I forhold til iværksætteri og bæredygtighed ligger det i de mindre ender. Et begreb der måske ikke bliver for-

stået, som det er tiltænkt i undersøgelsen. 

 

-Måske er nogen overkvalificeret i forhold til det der kræves af dem på arbejdspladserne 

 

-Der er større krav om skriftlighed. Og de nyuddannede kommunikerer på en anden måde. Men det er okay, 

at de ikke altid er så gode til det, for de lærer det, når de starter i job. De kan have svært ved at begrænse 

sig i forhold til det skriftlige, fordi de kommer direkte fra uddannelse. 

 

-Det vigtigste er at få en god kollega, for vi kan lære dem det de evt. mangler.  

 

 

Punkt  6. Nyt fra de studerende (30 min kl. 13.15 - 13.45) 

Sagsansvarlig: 

De studerende 

 

  

Sagsfremstilling: 

På mødet vil de studerende give en status fra de to uddannelsesudbud 

 

Indstilling: 

Det indstilles, at oplægget tages til efterretning - evt. med spørgsmål til oplægget. 

 

Referat: 

På uddannelsen i Holstebro er og har der også været fokus på rekruttering fra de studerendes side. Derud-

over har de haft fokus på at få det sociale op at køre ingen efter covid-19. Det er de langsomt begyndt at lyk-

kes med. I august måned var der aktivitetsdag på Campus Holstebro, hvor alle uddannelser og medarbej-

dere kunne deltage. Det var godt for det sociale. 

De Studerendes Råd skal også op at køre ordentlig igen. De skal have fundet deres egne ben at stå på. I 

morgen afholdes der Ergoterapiens dag, hvor der er mødepligt for alle studerende på uddannelsen. Det der 

er på dagsorden er meget praksisbaseret, hvilket der har været ønske om. Den 10. juni blev der afholdt Jubi-

læumsfest for alle studerende i forbindelse med, at nuværende 1. semester er hold nr. 100 på uddannelsen. 

Der var 30 deltagere. De havde håbet på 60-70 deltagere, men det var en rigtig god fest.  

 

På uddannelsen i Aarhus forsøger de at fokusere på relationerne til hinanden på tværs af semestrene. De 

Studerendes Råd er repræsenteret på alle semestre på nær 1. og 3. De forsøger at sælge sig selv ved at 

tage ud i klasserne og præsentere sig samt det arbejde de laver. Når man er med i De Studerendes Råd får 

man en viden man ellers ikke ville få, og man får mulighed for medindflydelse.  

 
Kaffepause (20. min kl. 13.45-14.05) 
 
 

Punkt  7. Nyt fra uddannelsen (30 min kl. 14.05-14.35) 

Sagsansvarlig: 

Marianne Høllund og Anne Lise Voss 

 

  

Sagsfremstilling: 

Uddannelseslederne vil give en kort status ift. hvad der sker på uddannelserne. 

 

Indstilling: 

Det indstilles, at oplægget tages til efterretning - evt. med spørgsmål til oplægget. 
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Referat: 

Anne Lise startede med at sige hvilke fælles tiltag, der er sat i søen på begge uddannelser. De er lige nu i 

gang med at udarbejde en fælles strategi for hvad Ergoterapeutuddannelsen står for. Det vil komme på som 

et punkt til næste møde. Det handler om forskellige indsatsområder og hvad vi som uddannelse står for. Det 

er udsprunget af en fælles medarbejderdag for begge uddannelser, hvor alle kom med input.  

 

Lige nu arbejdes der også på den strategiske udviklingsplan. Den kommer også på som punkt til næste 

møde. Der er fokus på følgende indsatser i den strategiske udviklingsplan (SUP). 

 

-Aktivitetsbaseret curriculum 

-Teknologi 

-Bæredygtighed 

-Innovation, kreation og entreprenørskab 

-Forskning 

 

Der bliver nedsat forskellige grupper på tværs af begge uddannelser, som skal arbejde med indsatserne. 

Anne Lise og Marianne nedsætter grupperne og der er kick-off i marts 2023. 

 

Derudover er der gang i et fælles rekrutteringsprojekt som Anne-Mette har nævnt tidligere på mødet. Vi prø-

ver at få et solidt materiale at stå på. Snart går de i gang med interviews af de studerende, der er med i pro-

jektet. Derefter kommer der en analysedel, der skal behandles. 

 

Anne Lise fortalte at de på uddannelsen i Holstebro har fået Vita Hagelskjær tilbage som underviser. Hun 

har lige lavet en ph.d. Hun er købt 30% af Syddansk Universitet, hvor hun skal undervise på kandidatuddan-

nelsen i Ergoterapi.  

 

Et fokusområde på uddannelsen i Holstebro er didaktikken i forhold til de små hold. Vi sætter fx to hold sam-

men i forbindelse med fysisk aktivitet. Dette er for at skabe relationer på tværs af uddannelsen. Det kan være 

sårbart at gå på et lille hold. Vi laver også eksamensforudsætninger på tværs af holdene. Vi har noget, der 

hedder læringsdialogen. Dette er nogen samtaler, der afholdes på 1. 3. og 6. semester i efteråret. Vi har 

planlagt det samme dag, så de kan lave noget socialt sammen på tværs af disse semestre denne dag. 

Vi har etableret noget der hedder Craft Café. Det er noget, der afvikles tre eftermiddage her i efteråret, hvor 

man er optaget af kreativitet. Det er for alle studerende og medarbejdere på uddannelsen. Første gang det 

blev afviklet handlede det om at strikke og hækle. Intentionen med Craft Café er, at det skal være er rart sted 

at være. Næste gang skal vi lave papirblomster og den sidste dag er der fokus på julekreativiteter.  

 

Marianne fortalte, at de er nogen, der har været afsted på verdenskongres i Paris i august måned. Der var 

både nogen med fra uddannelsen i Aarhus og Holstebro. Kongressen afholdes hvert fjerde år. Man møder 

ergoterapeuter fra hele verden, hvilket er en stor oplevelse.  

I forhold til det internationale skal vi også implementere 5 ECTS, der omhandler internationalisering ind i ud-

dannelsen.   

 

På uddannelsen i Aarhus skal de afholde/deltage i forskellige temadage i november måned. 

Den første er en fælles temadag for alle sundhedsuddannelser i VIA. Det kommer til at handle om ungdoms-

kulturen. Derudover bliver der afholdt frivilligdag på Campus Aarhus N. Det har kørt en del år derude. Her 

bliver flere foreninger inviteret ind. Der er i år inviteret 22 foreninger. 

I slutningen af november måneder har de en temadag, som kommer til at handle om professionsidentitet. 

Her er de kliniske undervisere og ledere også inviteret med. Uddannelsesudvalget er også inviteret.  

 

Til foråret 2023 kommer Ergoterapeutuddannelsen i Aarhus til at udbyde AMPS som valgfag for 7. semester 

studerende. Valgfaget er på 3 uger. 
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Punkt  8. Institutionsakkreditering (15 min. kl. 14.35 - 14.50) 

Sagsansvarlig: 

Marianne Høllund og Anne Lise Voss 

 

  

Sagsfremstilling: 

VIA har for anden gang opnået en positiv akkreditering. På et rådsmøde d. 27. september 2022 har Akkredi-

teringsrådet truffet beslutning om, at VIA har opnået positiv institutionsakkreditering. Der er sendt information 

ud til alle udvalgets medlemmer d. 6. oktober 2022.  

 

Indstilling: 

Den glædelige information tages til efterretning. Der er mulighed for spørgsmål og dialog. 

 

Referat 

Institutionsakkrediteringen har forløbet over et års tid. Det handler om hvordan VIAs kvalitetssystem fungerer 

og om vi lever op til kravene. To uddannelsesområder i VIA har været særligt udvalgt. Der har været Social-

rådgiveruddannelsen og Bygningskonstruktøruddannelsen  

Panelet anerkender VIAs kvalitetssystem. Det er modent, systematisk og involverende. VIA må derfor gerne 

oprette nye uddannelser. Vi sender rapporten ud sammen med referatet fra dagens møde.  

 

Ergoterapeutuddannelsen i VIA skal uddannelsesevalueres i efteråret 2023. Dette sker hver sjette år. Vi bli-

ver evalueret af et eksternt panel. Måske bliver der bud efter nogen i dette udvalg til dette arbejde. Aftagere 

skal også repræsenteres i evalueringen. 

 

 

Punkt  9. Evt. og emner til næste møde. (10 min kl. 14.50-15.00) 

Sagsansvarlig: 

Alle 

 

  

Sagsfremstilling: 

Kommende møder afholdes som følger: 

d. 15. marts 2023 kl. 10-16 i Holstebro 

d. 24. oktober 2023 kl. 10-16 i Aarhus 

 

Marie sender kalenderinvitationer ud til alle mødets medlemmer umiddelbart efter dagens møde. 

 

Kommende emner/punkter der skal på dagsorden til kommende møder: 

-Strategisk udviklingsplan 

-Opfølgning på rekrutteringsprojektet 

-Aktivitetsbaseret curriculum 

 

Kommer man i tanke om emner/punkter man ønsker, der blive taget op kan man kontakte formand Jacob 

Ahlgreen Gram på jacolars@rm.dk 

Formanden udarbejder dagsorden til møderne i samarbejde med Marianne og Anne Lise. 
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